

# **K/S Slotshotellet, Aalborg**

**Hammershusgade 9  
2100 København**

**CVR-nr. 25 15 89 54**

**Årsrapport for 2019  
(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21. april 2020

---

Allan Jacobsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K/S Slotshotellet, Aalborg  
Hammershusgade 9  
2100 København

CVR-nr.: 25 15 89 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Carsten Tilm, formand  
Michael Kaa Andersen  
Jens Winther

### Komplementar

ApS Komplementarselskabet Slotshotellet, Aalborg

### Revision

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,67% er dagsværdien for ejendommen og inventar i alt kr. 138,8 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke værdien med hhv. ca. kr. -5,0 mio. og ca. kr. 5,4 mio.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 11.143.887, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 113.854.993, hvilket anses for tilfredsstillende.

Fremgangen i indtjening hidrører i det væsentlige fra indeksering af husleje samt øget indtjening på p-anlæg.

Værdireguleringen afspejler fremgangen i driften, idet selskabets ejendom er vurderet på basis af uændret metode og afkastkrav.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.347.402</b>	<b>8.824.501</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-351.446</u>	<u>-351.230</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.995.956</b>	<b>8.473.271</b>
Finansielle indtægter		199.318	349.984
Finansielle omkostninger		<u>-625.387</u>	<u>-639.775</u>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>8.569.887</b>	<b>8.183.480</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>2.574.000</u>	<u>7.387.444</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>11.143.887</u></b>	<b><u>15.570.924</u></b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		<u>11.143.887</u>	<u>15.570.924</u>
		<b><u>11.143.887</u></b>	<b><u>15.570.924</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	129.669.444	127.095.444
Hotelinventar	3	<u>9.112.556</u>	<u>9.112.556</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>138.782.000</u></b>	<b><u>136.208.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>138.782.000</u></b>	<b><u>136.208.000</u></b>
Tilgodehavender fra lejere		709.233	296.195
Andre tilgodehavender		<u>22.998</u>	<u>403.234</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>732.231</u></b>	<b><u>699.429</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.031.514</u></b>	<b><u>3.365.725</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.763.745</u></b>	<b><u>4.065.154</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>143.545.745</u></b>	<b><u>140.273.154</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		8.865.000	8.865.000
Overført resultat		<u>104.989.993</u>	<u>99.446.106</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>113.854.993</u></b>	<b><u>108.311.106</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.578.955	28.865.953
ApS Komplementarselskabet		<u>175.501</u>	<u>171.619</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>26.754.456</u></b>	<b><u>29.037.572</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.309.617	2.301.237
Anden gæld		<u>626.679</u>	<u>623.239</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.936.296</u></b>	<b><u>2.924.476</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>29.690.752</u></b>	<b><u>31.962.048</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>143.545.745</u></b>	<b><u>140.273.154</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Noter****1 Værdireguleringer af investeringsaktiver**

Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>2.574.000</u>	<u>7.387.444</u>
--	------------------	------------------

<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<b><u>2.574.000</u></b>	<b><u>7.387.444</u></b>
--	-------------------------	-------------------------

<b>Værdireguleringer i alt</b>	<b><u><u>2.574.000</u></u></b>	<b><u><u>7.387.444</u></u></b>
--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

**2 Aktiver der måles til dagsværdi**

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	<u>92.244.444</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>92.244.444</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	34.851.000
Årets værdireguleringer	<u>2.574.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>37.425.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u><u>129.669.444</u></u></b>
Afkastkrav til ejendom og inventar i procent (afkastkrav 2018 6,46%)	<u>6,67 %</u>

## Noter

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveaue. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Værdiansættelsen er beregnet med udgangspunkt i den aftalte minimumsleje.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, % - ejendom og inventar	6,42	6,67	6,92
Dagsværdi, mio. kr. - ejendom og inventar	144,2	138,8	133,8
Ændring i dagsværdi, mio. kr. - ejendom og inventar	5,4	0,0	-5,0

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Hotelinventar
Kostpris 1. januar 2019	9.112.556
Kostpris 31. december 2019	9.112.556
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>9.112.556</b>



## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	8.865.000	99.446.106	108.311.106
Udlodning	0	-5.600.000	-5.600.000
Årets resultat	0	11.143.887	11.143.887
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>8.865.000</b>	<b>104.989.993</b>	<b>113.854.993</b>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Kontant andel af stamkapital</b>		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2019	8.865.000	8.865.000
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
<b>Kontant andel af stamkapital i alt</b>	<b>8.865.000</b>	<b>8.865.000</b>
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
100 kommanditanparter á kr. 445.000	44.500.000	44.500.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.138.550	1.083.111

## Noter

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	28.865.953	26.578.955	2.309.617	17.283.249
ApS Komplementarselskabet	171.619	175.501	0	175.501
	<b><u>29.037.572</u></b>	<b><u>26.754.456</u></b>	<b><u>2.309.617</u></b>	<b><u>17.458.750</u></b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for realkreditlån.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør kr. 138.782.000.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Winther

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-486976521074

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-04-22 07:34:19Z

NEM ID 

## Carsten Tilm

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-033403295490

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-04-24 13:14:00Z

NEM ID 

## Michael Kaa Andersen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-283741031527

IP: 80.196.xxx.xxx

2020-04-27 10:55:57Z

NEM ID 

## Henrik Reedtz

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-04-27 12:09:12Z

NEM ID 

## Allan Jacobsen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-891265414871

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-04-27 12:16:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WYT6A-FK8EE-6P7OQ-6PLA-PCIHV-A4UNE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>